СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮ ЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(III созыв)

РЕШЕНИЕ
двадцать шестого заседания

27 сентября 2018 г. №105 с.Тюлячи

О внесении изменений в решение
Совета Тюлячинского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района
«О похоронном деле и правилах
содержания муниципальных кладбищ на
территории Тюлячинского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстаи»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», СанПиН 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к
размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений
похоронного назначения», Совет Тюлячинского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1 .Внести в преамбулу решения Совета Тюлячинского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района «О похоронном деле и правилах
содержания муниципальных кладбищ на территории Тюлячинского сельского
поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан»
изменения, заменив слова «Гигиеническими требованиями к размещению
кладбищ, зданий, сооружений похоронного назначения (СаНПиН 2.1.1279-03)»
словами «СанДиН 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к размещению,
устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного
назначения».

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим
законодательством.

3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим
законодате.) I ьством.

Глава Тюлячинского
11 с I

сельского поселения